A Empresa Maranhense de Serviços Hospitalares – EMSERH, no uso de suas atribuições legais e mediante as condições estipuladas neste Edital, seus

anexos e demais disposições legais aplicáveis, torna público o Edital do Resultado Preliminar de Candidatos Classificados, no Processo Seletivo Público da

Força Estadual de Saúde do Maranhão – FESMA, aberto pelo Edital N.° 18/2021 - Nível Médio, nos seguintes termos:

Art. 1º Fica divulgado no ANEXO ÚNICO deste Edital, o resultado preliminar da classificação e cadastro reserva dos candidatos inscritos as vagas da ampla

concorrência e reserva de vagas do Processo Seletivo Público da Força Estadual de Saúde – FESMA, conforme os critérios estabelecidos no item 08 do

Edital N.° 18/2021 - Nível Médio (Cargo: Motorista).

Art. 2º A pontuação validada dos candidatos não classificados dentro do número de vagas ofertadas está disponível na página do candidato, via sistema de

inscrição <https://candidato.iasdoficial.org/auth/login>.

Art. 3º Quanto ao resultado e a classificação divulgados, caberá interposição de recurso a partir de 0h00min do dia 16/01/2022 até as 23h59min do dia

16/01/2022h, observado o horário oficial de Brasília – DF, através do endereço eletrônico <https://candidato.iasdoficial.org/auth/login>.

Art. 4º Os Os candidatos que, no ato da inscrição, declararam-se negros ou pardos e que constam como classificados ou em cadastro reserva no ANEXO

ÚNICO deste Edital, deverão comparecer ao Auditório do Laboratório Central do Maranhão - LACEN, localizado na R. João Luís, 3684 - Diamante, São

Luís - MA, 65020-904, no dia 17 de janeiro de 2022, das 8h00 às 16h00, para a realização do procedimento de heteroidentificação, nos termos da Lei

14.432 de 25 de março de 2021 e suas alterações e da Portaria Normativa nº 04, de 06 de abril de 2018.

Art. 5º  Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

São Luís - MA, 15 de janeiro de 2022.

Marcos Antônio da Silva Grande

Presidente da EMSERH

EDITAL DO RESULTADO PRELIMINAR DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS

COMISSÃO DE PROCESSOS SELETIVOS - IASD
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.° 18/2021

FORÇA ESTADUAL DE SAÚDE - FESMA

Página 1 de 3

Inscrição Nome do Candidato Tipo de Vaga Pontuação Validada Classificação

1821 Ederson Franco Silva Ferreira Ampla Concorrência 95 1º Classificado

2936 Helio Fernandes De Barros Vasconcelos Junior Ampla Concorrência 50 1º Cadastro Reserva

Inscrição Nome do Candidato Tipo de Vaga Pontuação Validada Classificação

1348 Valdinar Albuquerque De Souza Ampla Concorrência 105 1º Classificado

5027 Joel Mendes De Sousa Ampla Concorrência 75 1º Cadastro Reserva

3455 Therry Alves Brito Ampla Concorrência 70 2º Cadastro Reserva

1796 Alex Sandro Serra De Sousa Ampla Concorrência 70 3º Cadastro Reserva

Inscrição Nome do Candidato Tipo de Vaga Pontuação Validada Classificação

3384 Helio Moreira Da Silva Ampla Concorrência 80 1º Classificado

1132 Lucas Paiva Duarte Ampla Concorrência 75 1º Cadastro Reserva

4747 Domingos De Jesus Junior Ampla Concorrência 75 2º Cadastro Reserva

2432 Elielson Diniz Da Silva Ampla Concorrência 70 3º Cadastro Reserva

Inscrição Nome do Candidato Tipo de Vaga Pontuação Validada Classificação

1592 Hilario Do Desterro Barboza Ampla Concorrência 105 1º Classificado

2438 Elenilson Da Silva Sampaio Ampla Concorrência 95 1º Cadastro Reserva

5002 Alessandro Nascimento Magalhaes Ampla Concorrência 70 2º Cadastro Reserva

938 Carlos Adriano Quaresma Correa Ampla Concorrência 60 3º Cadastro Reserva

Inscrição Nome do Candidato Tipo de Vaga Pontuação Validada Classificação

1766 Jose Machado Matos Ampla Concorrência 105 1º Classificado

3640 Lidemar Conceicao Teixeira Ampla Concorrência 80 1º Cadastro Reserva

Inscrição Nome do Candidato Tipo de Vaga Pontuação Validada Classificação

2131 Antonio Carlos Flor Almeida Ampla Concorrência 80 1º Classificado

3117 Rubem Cesar Matos Falcao Ampla Concorrência 70 2º Classificado

1986 Pedro Ferreira Dos Anjos Ampla Concorrência 70 1º Cadastro Reserva

2574 Antonilson De Oliveira Ampla Concorrência 70 2º Cadastro Reserva

989 Gildenio Ribeiro Serejo Ampla Concorrência 50 3º Cadastro Reserva

Inscrição Nome do Candidato Tipo de Vaga Pontuação Validada Classificação

3302 Mozaniel Nogueira Santos Ampla Concorrência 75 1º Classificado

Inscrição Nome do Candidato Tipo de Vaga Pontuação Validada Classificação

1801 Gerson Helho Soares De Souza Ampla Concorrência 105 1º Classificado

960 Amil Tinoco Araujo Junior Ampla Concorrência 50 1º Cadastro Reserva

Inscrição Nome do Candidato Tipo de Vaga Pontuação Validada Classificação

3988 Telde Maria Ferreira Da Silva Ampla Concorrência 70 1º Classificado

Equipe 01

Equipe 02

ANEXO ÚNICO

Os demais candidatos não obtiveram a pontuação mínima estabelecida para o cadastro reserva

Não houve candidatos inscritos para a reserva de vagas (pessoas com deficiência)

Equipe 03

Equipe 04

Equipe 05

Equipe 06

Os demais candidatos não obtiveram a pontuação mínima estabelecida para o cadastro reserva

Os demais candidatos não obtiveram a pontuação mínima estabelecida para o cadastro reserva

Equipe 07

Equipe 09

Não houve candidatos inscritos para a reserva de vagas (cotas para negros/pardos)

Os demais candidatos não obtiveram a pontuação mínima estabelecida para o cadastro reserva

Equipe 08

Os demais candidatos não obtiveram a pontuação mínima estabelecida para o cadastro reserva

Página 2 de 3

Inscrição Nome do Candidato Tipo de Vaga Pontuação Validada Classificação

1313 Alexandre Sergio Souza Aguiar Ampla Concorrência 75 1º Classificado

2917 Gilvan Henrique Da Silva Ampla Concorrência 70 1º Cadastro Reserva

Inscrição Nome do Candidato Tipo de Vaga Pontuação Validada Classificação

1439 Sulenirio Costa Dos Anjos Ampla Concorrência 100 1º Classificado

3969 Francisco Das Chagas Santos Junior Ampla Concorrência 80 1º Cadastro Reserva

5083 Julson De Souza Miranda Ampla Concorrência 70 2º Cadastro Reserva

610 Eduardo Monteiro Costa Ampla Concorrência 70 3º Cadastro Reserva

Inscrição Nome do Candidato Tipo de Vaga Pontuação Validada Classificação

1888 Jose Uilton Mesquita Pinto Ampla Concorrência 65 1º Classificado

3499 Josean Correa Ampla Concorrência 50 1º Cadastro Reserva

Inscrição Nome do Candidato Tipo de Vaga Pontuação Validada Classificação

Inscrição Nome do Candidato Tipo de Vaga Pontuação Validada Classificação

3020 Kenelson Henrique Brito De Sousa Ampla Concorrência 70 1º Classificado

2991 Mauricio Bispo Ferreira Ampla Concorrência 60 1º Cadastro Reserva

877 Francisco Pereira De Lima Filho Ampla Concorrência 60 2º Cadastro Reserva

141 Valdecy De Lima Ampla Concorrência 55 3º Cadastro Reserva

Inscrição Nome do Candidato Tipo de Vaga Pontuação Validada Classificação

1728 Jose Alberto Ferreira Borgeia Ampla Concorrência 80 1º Classificado

1989 Renildo Lucio Neres Ampla Concorrência 80 1º Cadastro Reserva

1347 Erismar Pereira De Sousa Ampla Concorrência 80 2º Cadastro Reserva

3230 Adriano Luiz Da Silva Leite Ampla Concorrência 75 3º Cadastro Reserva

3882 Andre De Sousa Silva Reserva de Vagas - Negros/Pardos 50 1º Classificado

Inscrição Nome do Candidato Tipo de Vaga Pontuação Validada Classificação

1285 Antonio Luis Goncalves Fortes Ampla Concorrência 105 1º Classificado

3387 Jovino Vieira Dos Santos Ampla Concorrência 80 1º Cadastro Reserva

2389 Evandro Rodrigues De Carvalho Silva Ampla Concorrência 80 2º Cadastro Reserva

845 Arlon Helton Santiago Freitas Ampla Concorrência 75 3º Cadastro Reserva

3945 Wahiston De Oliveira Campos Reserva de Vagas - Negros/Pardos 80 1º Classificado

1845 Marcelo Dos Santos Marques Reserva de Vagas - Negros/Pardos 75 2º Classificado

3046 Fabiano Pereira Da Silva Reserva de Vagas - Negros/Pardos 70 1º Cadastro Reserva

1366 Bruno Honorio De Souza Reserva de Vagas - Negros/Pardos 60 2º Cadastro Reserva

4129 Jose Hilton Da Costa Silva Reserva de Vagas - Negros/Pardos 50 3º Cadastro Reserva

Os demais candidatos não obtiveram a pontuação mínima estabelecida para o cadastro reserva

Equipe 15

Os demais candidatos não obtiveram a pontuação mínima estabelecida para o cadastro reserva

Equipe 14

Equipe 11

Equipe 13

Os candidatos inscritos não obtiveram a pontuação mínima estabelecida para a classificação e cadastro reserva

Equipe 12

Os demais candidatos não obtiveram a pontuação mínima estabelecida para o cadastro reserva

Equipe 10

Os demais candidatos não obtiveram a pontuação mínima estabelecida para o cadastro reserva

Equipe 16

Página 3 de 3